МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Вологодский государственный университет»
(ВоГУ)

П Р И К А З

OG.CS. Ав-га________ № CX'O-t'ZSf £>S 'S  У

О награждении по итогам
Международной научной конференции
«Молодые исследователи -  регионам»

В соответствии с Комплексным планом мероприятий организации НИДС в ВоГУ на
2015/2016 учебный год и на основании приказа ректора № 07.01-36/0114 от 21.03.2016 «О
проведении Молодежного научного форума «Молодые исследователи -  регионам» 20-21 апреля
2016 года в рамках форума проведена Международная научная конференция «Молодые
исследователи -  регионам» (далее -  Конференция).

В 49 секциях Конференции представлено 1028 докладов участниками 117 учебных
заведений и организаций из России, Белоруссии, Казахстана, Узбекистана, Украины,
Азербайджана, Таджикистана, Финляндии, Эстонии, Италии, Австрии, Германии.

В соответствии с Положением о Конференции и на основании протоколов заседаний
секций Конференции
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить Дипломом студентов, занявших призовые (1, 2, 3-е) места в конкурсе на
лучший доклад в секциях согласно списку (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по научной
работе и инновационному развитию А. А. Синицына.

Ректор Л.И. Соколов

ОНИРСиАШрахова A.M.\D:\old allVDocument and Scttings\nirs\MoH документы\МНК\2016\Нормативно - методические документы\Приказ об итогах
конференцииЛос\20.04.2015

Приложение 1
к приказу ректора

оуСб.оГ. ZCK № .

СПИСОК
победителей и призеров

Международной научной конференции «Молодые исследователи -  регионам»

•  Секция «Машиностроение»
1 место -  Залесова Ирина Александровна, Вологодский государственный университет
2 место -  Смирнов Артём Алексеевич, Вологодский государственный университет
3 место -  Беляев Андрей Александрович, Вологодский государственный университет

•  Секция «Перспективные исследования на автомобильном транспорте»
1 место -  Ладанов Сергей Сергеевич, Вологодский государственный университет
2 место -  Армеев Андрей Сергеевич Мамедов Тапдыг Назар Оглы, Вологодский

государственный университет
3 место — Комиссаренко Юлия Вячеславовна, Вологодский государственный университет

•  Секция «Информационные технологии в управлении организационными процессами и
техническими системами»

1 место -  Басалаева Юлия Сергеевна, Вологодский государственный университет
2 место -  Бухтиничев Александр Владимирович, Вологодский государственный университет
3 место — Кузнецов Игорь Александрович, Вологодский государственный университет

•  Секция «Биотехнология и медицинская техника»
1 место -  Чумак Александра Михайловна, Лужский институт (филиал) АОУ Ленинградский

государственный университет имени А.С. Пушкина
2 место -  Кузнецова Юлия Петровна, Вологодский государственный университет
3 место -  Шувалова Татьяна Юрьевна, Шехурдина София Дмитриевна, Вологодский

государственный университет
•  Секция «Строительные конструкции и материалы»

1 место -  Белкина Екатерина Игоревна, Вологодский государственный университет
2 место -  Казакова Евгения Дмитриевна, Вологодский государственный университет
3 место -  Лебедева Надежда Анатольевна, Вологодский государственный университет

•  Секция «Актуальные проблемы строительства, безопасности и энергосбережения
зданий и сооружений»

1 место -  Борисова Ольга Леонидовна, Вологодский государственный университет
2 место -  Жукова Илона Сергеевна, Вологодский государственный университет
3 место -  Пономарева Елена Николаевна, Вологодский государственный университет

•  Секция «Теплогазоснабжение, вентиляция, кондиционирование и промышленная
теплоэнергетика»

1 место -  Румянцев Егор Сергеевич, Лапатеев Денис Александрович, Ивановский
государственный энергетический университет им. В.И. Ленина

2 место -  Буркова Александра Игоревна, Вологодский государственный университет
3 место -  Сафронов Александр Сергеевич, Лапатеев Денис Александрович, Ивановский

государственный энергетический университет им. В. И. Ленина
•  Секция «Реставрация и реконструкция архитектурного наследия»

1 место -  Заозерская Алена Александровна, Вологодский государственный университет
2 место -  Четверикова Виктория Сергеевна, Вологодский государственный университет
3 место -  Чистякова Екатерина Андреевна, Вологодский государственный университет

•  Секция «Архитектура и дизайн архитектурной среды»
1 место -  Григорьева Ирина Сергеевна, Вологодский государственный университет

ОНИРСиАШрахова A.M.\D:\old all\Document and Settings\nirs\MoH документы\МНК\2016\Нормативно - методические документыШриказ об
итогах конференции.бос\20.04.2015

2 место -  Олейник Кристина Сергеевна, Олейник Елизавета Сергеевна, Вологодский
государственный университет

3 место — Тимофеева Елена Геннадьевна, Кириллова Мария Игоревна, Вологодский
государственный университет

•  Секция «Водное хозяйство»
1 место -  Силинский Виктор Алексеевич, Вологодский государственный университет
2 место — Куцевол Маргарита Анатольевна, Вологодский государственный университет
3 место -  Ившуков Роман Евгеньевич, Вологодский государственный университет

•  Секция «Экология и природопользование»
1 место -  Комельков Даниил Александрович, Вологодский государственный университет
2 место -  Лахмина Екатерина Александровна, Вологодский государственный университет
3 место — Коновалова Мария Викторовна, Сизова Любовь Алексеевна, Горшкова Юлия

Сергеевна, Вологодский государственный университет
•  Секция «Комплексное использование и охрана природных ресурсов»

1 место — Труфанов Алексей Романович, Вологодский государственный университет
2 место — Шаньгина Анна Алексеевна, Вологодский государственный университет
3 место -  Трошина Анастасия Павловна, Вологодский государственный университет

•  Секция «Рекреационная география и туризм»
1 место -  Смирнова Анастасия Сергеевна, Вологодский государственный университете
2 место -  Егорова Яна Андреевна, Вологодский государственный университете
3 место -  Дьордяй Нина Федоровна, Вологодский государственный университете

•  Секция «Наземные и водные экосистемы: проблемы и перспективы исследований»
1 место -  Кирьянова Валентина Николаевна, Вологодский государственный университет
2 место — Чебыкина Наталья Юрьевна, Вологодский государственный университет
3 место -  Бодня Анастасия Петровна, Вологодский государственный университет

•  Секция «Лесное хозяйство, лесозаготовка и деревопереработка»
1 место -  Михина Татьяна Андреевна, Вологодская ГМХА им. Н.В. Верещагина

•  Секция «Управление социально-экономическими системами»
1 место -  Ковшова Дарья Владимировна, Вологодский государственный университет
2 место -  Кузнецова Александра Андреевна, Вологодский государственный университет
3 место -  Ширяева Марина Алексеевна, Вологодский институт права и экономики ФСИН

России
•  Секция «Региональная экономика»

1 место -  Воронов Максим Борисович, Вологодский институт права и экономики ФСИН
России

2 место -  Лукошкова Наталья Михайловна, Вологодский государственный университет
3 место -  Оботурова Анастасия Евгеньевна, Вологодский государственный университет

•  Секция «Финансы и кредит»
1 место -  Переломова Екатерина Алексеевна, Вологодский государственный университет
2 место -  Сидорова Екатерина Алексеевна, Вологодский государственный университет
3 место -  Кузьмичев Дмитрий Андреевич, Вологодский государственный университет

•  Секция «Проблемы организации и управления на предприятии»
1 место -  Жирова Екатерина Эдуардовна, Вологодский государственный университет
2 место -  Добрина Алина Игоревна, Вологодский государственный университет
3 место -  Прилуцкая Ольга Александровна, Вологодский государственный университет

•  Секция «Социальные технологии в управлении»
1 место -  Прокопьева Алёна Александровна, Вологодский государственный университет
2 место -  Талызина Полина Дмитриевна, Вологодский государственный университет
3 место -  Старшов Андрей Сергеевич, Вологодский индустриально- транспортный техникум

•  Секция «Современные проблемы развития экономики и управления»
1 место -  Корякин Андрей Витальевич, Ларцев Кирилл Анатольевич, Вятский

государственный университет

4

ОНИРСиАШрахова A.M.\D:\oId alI\Document and Settings\nirs\MoH документы\МНК\2016\Нормативно - методические документыШриказ об
итогах конференцииДос\20.04.2015

2 место -  Горянская Екатерина Александровна, Вологодский государственный университет
3 место -  Борисов Кирилл Игоревич, Saimaa university of applied sciences

•  Секция «Информационные технологии в образовании»
1 место -  Голубева Елена Александровна, Вологодский государственный университет
2 место -  Смирнова Вероника Андреевна, Паладий Никита Сергеевич, Шумилова Ксения

Михайловна, Вологодский строительный колледж
3 место -  Ковырзина Татьяна Федоровна, Вологодский кооперативный колледж

•  Секция «Физика в образовании, науке, технике и инженерии»
1 место -  Беликов Сергей Николаевич, Вологодский государственный университет
2 место -  Лебедева Валентина Андреевна, Вологодский государственный университет
3 место -  Баданин Фрол Иванович, Вологодский государственный университет

•  Секция «Результаты педагогических и валеологических исследований»
1 место -  Коротаева Ирина Сергеевна, Вологодский государственный университет
2 место -  Горчакова Елена Васильевна, Вологодский государственный университет
3 место -  Шарова Елена Викторовна, Вологодский государственный университет

•  Секция «Современное образование в России и за рубежом: теория, методика,
практика»

1 место -  Пирогова Елена Николаевна, Вологодский государственный университет
2 место -  Звезда Анастасия Андреевна, Вологодский государственный университет
3 место -  Оглуздина Елена Дмитриевна, Вологодский государственный университет

•  Секция «Социальная работа и социальная педагогика»
1 место -  Вершинин Михаил Юрьевич, Вологодский государственный университет
2 место -  Татаринова Анастасия Александровна, Вологодский государственный университет
3 место -  Невзорова Алёна Алексеевна, Вологодский государственный университет

•  Секция «Психологические проблемы современного образования»
1 место -  Наволоцкая Светлана Николаевна, Вологодский государственный университет
2 место -  Собакина Ольга Андреевна, Вологодский государственный университет
3 место -  Золотилова Елена Евгеньевна, Вологодский государственный университет

•  Секция «Психолого-педагогическое сопровождение участников образовательного
процесса»

1 место -  Жукова Татьяна Вячеславовна, Ярославский государственный педагогический
университет им. К.Д. Ушинского

2 место -  Садардинова Светлана Николаевна, Череповецкий государственный университет
3 место -  Игнашева Алёна Сергеевна, Вологодский государственный университет

•  Секция «Актуальные проблемы психологии»
1 место -  Цыпанова Екатерина Андреевна, Вологодский институт права и экономики

Федеральной службы исполнения наказаний России
2 место -  Бударина Любовь Вячеславовна, Академия Федеральной службы исполнения

наказаний России
3 место -  Комлева Дарья Павловна, Академия Федеральной службы исполнения наказаний

России
•  Секция «Социально-культурный сервис и туризм»

1 место -  Шилова Софья Сергеевна, Вологодский государственный университет
2 место -  Усова Анастасия Сергеевна, Вологодский государственный университет
3 место -  Попович Ирина Михайловна, Вологодский государственный университет

•  Секция «Философия»
1 место -  Узелкова Яна Эдуардовна, Вологодский государственный университет
2 место — Семенова Валерия Валерьевна, Вологодский государственный университет
3 место -  Порозова Марина Алексеевна, Вологодский государственный университет

•  Секция «Лингвистика и лингводидактика (французский язык)»
1 место -  Лук Полина Александровна, Вологодский государственный университет

5

ОНИРСиАШрахова A.M.\D:\old all\Document and Settings\mrs\MoH документы\МНК\2016Шормативно - методические документыШриказ об
итогах конференции.doc\20.04.2015

2 место -  Барышникова Надежда Александровна, Вологодский государственный
университет

3 место -  Пешакова Маргарита Васильевна, Вологодский государственный университет
•  Секция «Лингвистика, перевод и лингводидактика (английский язык)»

1 место -  Машкарина Любовь Леонидовна, Вологодский государственный университет
2 место -  Загоскина Екатерина Владимировна, Вологодский государственный университет
3 место -  Остроумова Людмила Сергеевна, Вологодский государственный университет

•  Секция «Актуальные проблемы этномузыкологии и этнопедагогики»
1 место — Никашкина Анна Алесеевна, Вологодский государственный университет
2 место -  Лебедева Ксения Леонидовна, Вологодский государственный университет
3 место -  Королёва Надежда Игоревна, Вологодский государственный университет

•  Секция «Актуальные проблемы музыкального образования и этномузыкологии»
1 место -  Новикова Наталья Петровна, Вологодский государственный университет
2 место -  Киселева Анна Александровна, Вологодский государственный университет
3 место -  Горбунова Ксения Владимировна, Вологодский государственный университет

•  Секция «Визуализация и вербализация в культуре: история и современность»
1 место -  Карпова Валентина Валерьевна, Вологодский государственный университет
2 место -  Осовская Ольга Сергеевна, Вологодский государственный университет
3 место -  Сапоговская Ксения Геннадьевна, Вологодский государственный университет

•  Секция «Язык. Культура. Коммуникация»
1 место -  Шебалина Анастасия Юрьевна, Череповецкий государственный университет
2 место -  Панцырева Дарья Владимировна, Вологодский государственный университет
3 место -  Тарасова Ирина Вадимовна, Череповецкий государственный университет

• Секция «Актуальные проблемы истории России и стран Ближнего зарубежья»
1 место -  Зыборева Любовь Александровна, Вологодский государственный университет
2 место -  Межурецкий Артём Алексеевич, Новгородский государственный университет

им. Ярослава Мудрого
3 место -  Калачев Виктор Николаевич, Вологодский государственный университет

•  Секция «Актуальные проблемы юридических наук: частноправовые аспекты»
1 место -  Кушниренко Александр Федорович, Северо-Западный институт (филиал)

Университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА)
2 место -  Будилов Андрей Михайлович, Северо-Западный институт (филиал) Университета

имени О.Е. Кутафина (МГЮА)
3 место -  Непеина Дарья Дмитриевна, Вологодский государственный университет

•  Секция «Актуальные проблемы юридических наук: публично-правовые аспекты»
1 место -  Патрахина Ксения Борисовна, Вологодский институт права и экономики
2 место -  ПТихов Михаил Владимирович, Вологодский государственный университет
3 место -  Капустина Анастасия Ивановна, Вологодский государственный университет

•  Секция «Права и свободы человека в национальном и международном праве»
1 место -  Колосов Вячеслав Вадимович, Санкт-Петербургский государственный

экономический университет
2 место -  Скалина Екатерина Евгеньевна, Вологодский государственный университет
3 место -  Веселова Наталья Юрьевна, Вологодский государственный университет

•  Секция «Юниоры в науке»
1 место -  Репов Даниил Павлович, Вологодская кадетская школа-интернат им. Белозерского

полка» г. Сокол
2 место -  Утусиков Олег Сергеевич, Вологодский многопрофильный лицей
3 место -  Черепанов Вадим Александрович, Средняя общеобразовательная школа № 2 с

кадетскими классами, г. Великий Устюг

Начальник ОНИРС и А Телина Н.В.

6

ОНИРСиАШрахова A.M.\D:\old all\Document and Settings\nirs\MoH документы\МНК\2016Шормативно - методические документыШриказ об
итогах конференции.бос\20.04.2015